Questions and Answers

15th Street Transient Moorage Dock Replacement
RFB Specification No. PW22-0059F

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Doreen
Klaaskate, Senior Buyer. The answers to the questions received are provided below and posted
to the City’s website at www.TacomaPurchasing.org: Navigate to Current Contracting
Opportunities / Public Works and Improvements Solicitations, and then click Questions and
Answers for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents
should consider this information when submitting their proposals.

Question 1: Do state tax rule 170 or 171 apply to the project? If they applied differently
to different bit items please provide break down for each bid item.

Answer 1: This project is located within the City of Tacoma rights of way therefore a line
item for sales tax isn’t applicable.

Question 2: Is the $600,000 estimate includes or excludes tax.

Answer 2: Includes all tax.

Question 3: Per section 6. Wave load it states the quartering seas wavelength as 43 feet
with at 2.4 seconds. When you apply the wavelength equation of 5.12*2 you
get awavelength of 30 feet. Please confirm the wavelength for the

guartering seas.

Answer 3:  For quartering seas, the period shall be taken as 2.9 seconds.
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